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B4_E8_80_83_c46_202471.htm 一、单项选择题。 1.工业企业购

进下列（ ）应税消费品的已纳消费税，在购入应税消费品被

用于连续生产应税消费品时，不可以抵扣税款。 A.妆品 B.鞭

炮、焰火 C.护肤护发品 D.粮食白酒 2.某汽车厂的自产汽车抵

偿债务，消费税的计税销售额应选择（ ）。 A.同类消费品中

间价 B.同类消费品加权平均价 C.同类消费品最高售价 D.组成

计税价格 3.应税消费品的全国平均成本利润率由（ ）确定。

A.省、自治区、直辖市税务局 B.国务院 C.财政部 D.国家税务

总局 4.随同应税消费品出售的包装物，应该（ ）。 A.单独计

价的不计入应税销售额，不单独计价的计入应税销售额 B.都

不计入应税销售额 C.可计入应税销售额，也可不计入 D.都计

入应税销售额 5.某公司（增值税一般纳税人）销售高档化妆

品一批，价款230000元（含税），另收取包装费4000元，该公

司应纳消费税（ ）元。 A.70200 B.60000 C.58974 D.18000 6.某

酒厂本月生产销售散装啤洒400吨，每吨售价2800元。另外，

该厂生产一种新生的粮食白酒，广告样品使用0.2吨，已知该

种白酒无同类产品出厂价，生产成本每吨35000元，成本利润

率为10%，该厂当月应纳消费税（ ）元。 A.2566.67 B.86166.60

C.90766.67 D.88000.00 7.某白酒厂用粮食酒精勾兑白酒100吨全

部用于销售，当月取得商场销售额480万元（含税），同时向

商场收取品牌使用费20万，当月初库存外购粮食酒精余额

为90万元，当月购进粮食酒精110万元，月末库存外购粮食酒

精20万元。该厂当月应纳的消费税是（ ）。 A.116.84万元



B.112万元 C.121万元 D.102.57万元 8.下列应税消费品应纳消费

税的有（ ）。 A.委托加工的应税消费品（受托方已代收代缴

消费税），委托方收回后用于直接销售的 B.自产自用的应税

消费品，用于连续生产应税消费品的 C.委托非个体经营者加

工的应税消费品（受托方已代收代缴消费税），委托方收回

后用于连续加工生产应税消费 D.自产自用消费品，用于在建

工程的 9.某外贸进出口公司当月从日本进口140辆小轿车，每

辆车的关税完税价格为8万元，已知小轿车关税税率为110%，

消费税为5%。进口这些轿车应缴纳（ ）万元消费税。 A.61.6

B.80 C.56 D.123.79 10.某生产企业将本厂生产的护肤护发品，

作为福利发给本厂职工。该类产品没有同类消费品销售价格

，生产成本为10000元，成本利润率为5％，护肤品护发品适

用消费税税率为17％，则确定的组成计税价格为（ ）元。

A.13068 B.14096 C.11700 D.12650.60 11.2005年4月，某外贸企业

从某摩托车厂购进摩托车200辆，取得的增值税专用发票上注

明的单价是0.5万元，当月即全部报送出，离岸单价是800美元

（汇率1美元＝8.3元人民币），该企业应退消费税税款（ ）

万元。 A.9 B.15 C.5 D.10 12.某外贸进出口公司当月从法国进口

小轿车100辆，每辆轿车的关税完税价格为20万元。已知小轿

车关税税率为10%，消费税率为5%，则进口小轿车应纳消费

税（ ）万元。 A.115 B.220 C.115.79 D.100 13.某酒厂2005年6月

生产销售散装啤酒400吨，每吨售价3800元。另外，该厂生产

一种新的粮食白酒，广告样品使用0.2吨，已知该种白酒无同

类产品出厂价，生产成本每吨35000元，成本利润率为10％，

该厂当月应纳的消费税为 （ ）元。 A.102766.67 B.88000

C.86166.60 D.2566.67 14.消费税是选择部分消费品列举品目征



收的，目前，我国的消费税共列举（ ）个税目的征税范围。

A.11 B.9 C.14 D.8 15.消费税主要采取在（ ）环节计征。 A.流

通 B.消费 C.生产或进口 D.出口 16.某汽车轮胎厂为增值税一

般纳税人，下设一非独立核算的门市部，2004年8月该厂将生

产的一批汽 车轮胎交门市部，计价60万元。门市部将其零销

，取得含税销售额77.22万元。汽车轮胎的消费税税率为10%

，该项业务应缴纳的消费税额为（ ）。 A.6.60万元 B.6万元

C.5.13万元. D.7.72万元 17.纳税人采取以旧换新方式销售的金

银首饰，其征收消费税的计税依据是（ ）。 A.同类新金银首

饰的销售价格 B.实际收取的含增值税的全部价款 C.实际收取

的不含增值税的全部价款 D.同期新金银首饰的含税销售价格
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